
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY GRODZISKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2022 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  Powiatu Grodziskiego działa na podstawie art. 38a, 38b, 38c ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r.  poz. 1526.). 

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach dotyczących 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami 

i inspekcjami.  

Na przestrzeni 2022 r. w powiecie grodziskim współpraca Starosty z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku 

w znacznej mierze przybrała formę bezpośredniej współpracy z poszczególnymi jej członkami tj. Komendantem 

Powiatowym Policji, przedstawicielami Rady Powiatu i przedstawicielami lokalnej społeczności, a także 

Prokuratorem Rejonowym uczestniczącym w pracach Komisji.  

Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Grodziskiego w roku 2022 skupiały się w części  na 

pomocy dla obywateli Ukrainy którzy uciekali przed konfliktem zbrojnym. Od samego początku konfliktu na 

terenie powiatu funkcjonowało 11 punktów zbiorowego zakwaterowania, w których przebywali obywatele 

Ukrainy, następnie ta liczba wzrosła do 17 punktów. Wojewoda Mazowiecki zlecił organizację zakwaterowania, 

wyżywienia, opieki socjalnej oraz opieki psychologicznej dla obywateli Ukrainy będących w punktach 

zakwaterowania przekazując środki finansowe na te zadania. Kwota wydatkowana na w/w zadania wyniosła 

ponad 1,3 miliona zł. Zorganizowanie pomocy zostało oparte na podstawie podpisanych porozumień 

z Wojewodą Mazowieckim, który dodatkowo wydał decyzję w tym zakresie. W szczytowym okresie pomocą 

objętych było ok. 300 osób w 17-stu obiektach.    

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji 

wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw spadła z 1988 w 2021 roku do 1983 w 2022 roku. Wskaźnik 

wykrywalności przestępstw wzrósł z 67,85% w 2021 roku do 69,95% w 2022 roku. W zakresie siedmiu 

najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość spadła z 553 w 2021 roku do 

524 przestępstw w 2022 roku. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności tych przestępstw wzrósł z 40,63% w 2021 

roku do 45,13% w 2022 roku. Natomiast ogólna ilość przestępstw o charakterze kryminalnym spadła z 1210 

zdarzeń odnotowanych w 2021 roku do 1121 w 2022 roku przy wykrywalności 61,84%. 

Na podstawie danych przedstawionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił 

duży wzrost  ogólnej liczby zdarzeń z 1247 w roku 2021 do 2150 w 2022 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych 

nastąpił wzrost  ilościowy z 226 w 2021 roku do 347 zdarzeń w 2021 roku i jest on porównywalny z ilością 

zdarzeń w 2020 r. 

W tym samym czasie nastąpił wzrost ilości zdarzeń z 915 w 2021 roku do 1664 w 2022 roku w kategorii tzw. 

miejscowych zagrożeń. Taki wzrost głównie był spowodowany licznymi anomaliami pogodowymi w pierwszym 

kwartale 2022 rok. Fałszywych alarmów odnotowano 159 tj. o 53 więcej niż w 2021 roku. Jednocześnie 

jednostki straży pożarnej prowadziły działania dotyczące niesienia pomocy dla uchodźców z Ukrainy.  
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Rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym z dość dużą intensywnością wystąpił problem ze stwierdzaniem 

i dokumentowaniem zgonów. Przepisy z połowy ubiegłego stulecia w ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

nie pozwalają Staroście na wyznaczenie „koronera”, a tym bardziej na ponoszenie przez powiat kosztów w tym 

zakresie.  

Od szeregu lat powiat grodziski kontynuuje program poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

poprzez działania w zakresie realizacji tzw. „Kalendarza Imprez”. Kalendarz ten obejmuje działania w zakresie 

kultury, kultury fizycznej oraz ochrony środowiska.  Na ten cel w budżecie Powiatu zarezerwowano kwotę ponad 

422 tyś. zł. W roku 2022 udało się zrealizować około 70% zaplanowanych wydarzeń w Kalendarzu Imprez 2022. 

W pierwszym półroczu 2022 roku następował stopniowy powrót do „normalności” ze względu na łagodniejącą 

pandemię COVID-19.  

19 marca 2022 roku w Centrum Kultury w Grodzisku Mazowieckim przeprowadzono eliminacje powiatowe 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, mające na celu 

popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa 

i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności turniej ten służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży 

wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych 

umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 

organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu 

bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tradycji ruchu strażackiego.                  

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim, w ramach Kalendarza Imprez 

2022, zorganizowała  Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w dniu 10 września 2022 roku, na boisku 

sportowym Ludowego Klubu Sportowego CHLEBNIA, gm. Grodzisk Mazowiecki. Do sportowej rywalizacji 

przystąpiło 11 spośród 13 jednostek OSP. Zawody rozegrane zostały dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

oraz osób dorosłych w dwóch konkurencjach tj. w sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniu bojowym. Łącznie udział 

wzięło 26 drużyn OSP, z czego 8 MDP. Zawody sportowo – pożarnicze są formą intensywnego szkolenia 

pożarniczego członków OSP, niezbędnego w przygotowaniu do działań ratowniczych. W szczególności chodzi 

o mobilizowanie do stałego doskonalenia umiejętności obsługi sprzętu i przygotowanie do startu w zawodach 

wyższego szczebla.              

W ramach działań profilaktycznych realizowanych w szkołach, w dniu 27 września 2022 roku zrealizowany 

został otwarty konkurs ofert z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w roku 2022, 

przeprowadzony przez Zarząd Powiatu Grodziskiego w ramach realizacji zadania publicznego. W ramach tego 

zadania w szkołach odbyły się zajęcia warsztatowe dotyczące problematyki przemocy w rodzinie oraz agresji 

rówieśniczej w szkole. Młodzież zdobyła informacje na temat umiejętności społecznych, poznała fazy 

powstawania złości i samokontroli. Dodatkowo przedstawione zostały mechanizmy uzależnień oraz sposoby 

radzenia sobie w sytuacjach trudnych, kryzysowych.   

Zaplanowane w budżecie powiatu środki inwestycyjne w głównej mierze były  przeznaczone na remonty 

dróg, doświetlenie przejść dla pieszych oraz budowę ścieżek rowerowych i chodników. Oprócz inwestycji 

drogowych, które w znacznej mierze podnoszą bezpieczeństwo na terenie powiatu, wydatkowano kwotę  110 tyś. 

zł na zakup samochodu dla Policji, kwotę 132 tyś. zł na modernizację  systemu łączności Komendy Powiatowej 

Straży Pożarnej oraz kwotę 50 tyś. zł na odbudowę systemu monitoringu w siedzibie PSP. 

  
 

Starosta Grodziski 

 

 

Marek Wieżbicki 
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